
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.07.2023.         sēdes protokols Nr.8., 3.p.  

LĒMUMS Nr. 439 

Par nolikuma 

 “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā audita nolikums”  

apstiprināšanu          
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 77.panta pirmo daļu pašvaldībā izveido iekšējās kontroles 

sistēmu un šī panta otrā daļa paredz, ka iekšējās kontroles mērķis ir nodrošināt pašvaldības: 1) 

efektīvu, lietderīgu un ekonomisku darbību atbilstoši kompetencei, izvirzītajiem mērķiem, 

uzdevumiem un pieejamiem resursiem; 2) darbību sabiedrības interesēs, veicinot labu pārvaldību; 

3) iespējamo korupcijas un interešu konflikta izveidošanās risku novēršanu; 4) mantas un finanšu 

līdzekļu izšķērdēšanas, neefektīvas un nelietderīgas izmantošanas novēršanu; 5) pieļauto kļūdu 

savlaicīgu identificēšanu un novēršanu un nepieciešamo uzlabojumu veikšanu; 6) savlaicīgu 

ticamas finanšu vai vadības informācijas iegūšanu un aizsardzību pret informācijas neatļautu 

izpaušanu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas orgāns vai iestādes vadītājs izdod iekšējos normatīvos aktus uz normatīvā akta 

pamata; tostarp šī likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un 

amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes 

izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments).  

Iekšējā audita likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas iekšējā 

audita sistēmu, iekšējā audita darba organizāciju un iekšējā audita veikšanas kārtību nosaka tās 

lēmējinstitūcija. 

Aizkraukles novada pašvaldības auditore ir izstrādājusi Aizkraukles novada pašvaldības 

iekšējā audita nolikuma projektu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Iekšējā audita likuma 3.panta otro daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 13.07.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm PAR 

(Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), ), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes nolikumu Nr.2023/13 “Aizkraukles novada 

pašvaldības iekšējā audita nolikums” (pielikumā).  

2. Nolikums spēkā ar 2023.gada 1.augustu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada domes apstiprināto Nolikumu “Aizkraukles novada pašvaldības iekšējā 

audita nolikums” pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrāciju, tās struktūrvienības un iestādes.  

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM.  

Pielikumā:  Aizkraukles novada domes Nolikums Nr.2023/13 “Aizkraukles novada pašvaldības 

iekšējā audita nolikums” uz 3 lp.       

                       

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris 

 

 


